Протокол  № 1
заседания муниципального общественного Совета по  вопросам

образования  администрации Красногвардейского района

                                                                                                    от 25  января 2021 года
                                                                                               Присутствовали – 7 человек

Повестка дня:

1. Утверждение  плана  работы муниципального  общественного  совета  по  вопросам
образования администрации района на 2021 год.

2. Распределение централизованного фонда стимулирования работников образования
Красногвардейского района.

3. Утверждение  размера  стимулирующих  выплат  руководителям
общеобразовательных  учреждений,  учреждений   дополнительного  образования,
руководителям учреждений дошкольного образования  с 1 января  2021 года.

По первому вопросу выступил председатель Совета Марковской А.Н., заместитель
главы администрации района по социальной политике администрации района, который
ознакомил  присутствующих  с   разработанным  планом  работы  муниципального
общественного Совета по вопросам образования на 2021 год (Приложение 1).

Замечаний и предложений не поступило.
             РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить  план работы муниципального общественного  Совета  по вопросам
образования администрации района на 2021 год.

Голосовали  «за» - единогласно.

            По второму вопросу выступал Черняков Е.Н., начальник управления образования
администрации  района,  заместитель  председателя  муниципального  общественного
Совета,  который  отметил,  что  в  соответствии  с  постановлением  главы администрации
Красногвардейского  района  от  22.01.2008  года  №  18  «Об  утверждении  Положения  о
распределении  централизованного  фонда  стимулирования  руководителей
общеобразовательных учреждений района», а также во исполнение приказа управления
образования  района № 28 от 20 января 2017 года «Об утверждении  Положения об оценке
эффективности  деятельности  руководителей  образовательных  учреждений
Красногвардейского   района»  и  с  целью  усиления  материальной  заинтересованности
руководителей  общеобразовательных  учреждений,  учреждений   дополнительного
образования,  учреждений  дошкольного  образования  и  в  повышении  качества  работы,
развития  творческой  активности  и  инициативы  при  выполнении  поставленных  задач,
успешного  и  добросовестного  исполнения  должностных обязанностей  руководителями,
кураторами  образовательных  учреждений  района  подготовлены  оценочные  листы
результативности профессиональной деятельности руководителей.

Результативность  деятельности  руководителя  определена  на  основании оценки
эффективности  деятельности  руководителей  муниципальных  образовательных
учреждений  Красногвардейского  района.  В  результате  заполнения  оценочного  листа
выставлено количество баллов за конкретный показатель, что и служит основанием для
утверждения ежемесячной  доплаты руководителям.

Из общего фонда оплаты труда общеобразовательных учреждений, 1% составляет
стимулирующую  часть  руководителей  общеобразовательных  учреждений  района.
Начисление будет производиться в соответствии с набранным количеством баллов.

          Далее,  Черняков  Е.Н.  ознакомил  членов  Совета  с  оценочными  листами
результативности профессиональной деятельности руководителей, в которых  дана оценка
деятельности каждого руководителя за прошедшие месяцы.
         РЕШЕНИЕ:

1. В результате подсчета баллов определен размер доплаты каждому руководителю
общеобразовательных учреждений, которая будет выплачиваться с 1 января 2021
года по 31 августа 2021 года.

2. В результате подсчета баллов определен размер доплаты каждому  руководителю
учреждений  дополнительного  образования,  МАУ  «Оздоровительный  лагерь
«Чайка» с 1 января 2021 года по 31 августа 2021 года.

3. В результате подсчета баллов определен размер доплаты каждому руководителю
дошкольных  образовательных  учреждений,  которая  будет  выплачиваться  с  1
января 2021 года по 31 августа 2021 года.
 Голосовали  «за» - единогласно.

           По второму вопросу слушали Марковского А.Н., председателя муниципального
Совета  по  вопросам  образования  администрации  Красногвардейского  района,  который
предложил  членам  муниципального  общественного  Совета  по  вопросам  образования
утвердить  размер  стимулирующих  выплат  в  месяц  руководителям  образовательных
учреждений района.
         РЕШЕНИЕ:
          -  Утвердить  размер  стимулирующих  выплат  в  месяц  руководителям
общеобразовательных учреждений,  заведующим учреждений дошкольного образования,
руководителям  учреждений  дополнительного  образования,  руководителю  МАУ
«Оздоровительный лагерь «Чайка».

            Голосовали «за» - единогласно.

Председатель муниципального
общественного Совета                                                                  А.Н. Марковской

Координатор муниципального
общественного Совета                                                                   О.К. Мозговая

                                  Приложение

                                                                               УТВЕРЖДАЮ
                                                                                Заместитель главы администрации района
                                                                                         по социальной политике района,
                                                                                           председатель муниципального
                                                                                              общественного  Совета  по
                                                                                                 вопросам образования
                                                                                            ________________ А. Марковской
                                                                                                   «25» января 2021 года

План
работы муниципального общественного Совета по вопросам

образования Красногвардейского района на 2021 год

№
п/
п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1.

2.

3

Заседание муниципального общественного
Совета с повесткой дня:
- Утверждение плана работы муниципального
общественного Совета по вопросам
образования.
- О выполнении муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг
учреждениями, подведомственными
управлению образования администрации
Красногвардейского района за 2020.
- Распределение централизованного фонда
стимулирования  руководителей
образовательных  учреждений (с 1 января
2021 года);
- Утверждение размера стимулирующих
выплат руководителям образовательных
учреждений района.

Заседание муниципального общественного
Совета с повесткой дня:
- О рассмотрении Отчетов по
самообследованию образовательных
учреждений за 2021 год.
- О направлении обучающихся, добившихся
высоких результатов в учебе, спорте,
творчестве, в профильный лагерь «Весенняя
академия», МАУ «Оздоровительный лагерь
«Чайка» Красногвардейского района в период
весенних и летних каникул 2020-2021
учебного года

Заседание муниципального общественного
Совета с повесткой дня:
-  Об  оплате  питания  детей,  находящихся  в

Январь
2021 года

Февраль
2021 год

Май
2021 год

Черняков Е.Н.

Говоров С.В.

Черняков Е.Н.

Марковской А.Н.

Черняков Е.Н.

Мозговая О.К.

Черняков Е.Н.

4.

5.

трудной  жизненной  ситуации  в  детском
оздоровительном  лагере  с  дневным
пребыванием  детей  на  базе  школ  района  за
счет  средств  субсидии,  выделенной  из
федерального  бюджета,  на  реализацию
мероприятий  по  проведению  оздоровления
детей,  находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации.
- Утверждение списка детей для обеспечения
отдыха  и  оздоровления  в  летних
пришкольных  лагерях   в  дневным
пребыванием,  расположенных  на  базе
общеобразовательных  учреждений  района,
находящихся в трудной жизненной ситуации.
-  О  направлении  обучающихся  района   в
детские оздоровительные лагеря области.

Заседание муниципального общественного
Совета с повесткой дня:
-  Об  итогах  организации  летнего  отдыха  и
оздоровления  детей  и  подростков  в  период
летних каникул 2021 года.
-  Распределение  централизованного  фонда
стимулирования (с 1 сентября 2021 года по 31
декабря 2021 года).
-Утверждение  размера  стимулирующих
выплат  руководителям  образовательных
учреждений района.

Заседание муниципального общественного
Совета с повесткой дня:
- Итоги работы муниципального
общественного Совета в 2021 году и задачи
на 2022 год.

Сентябрь
2021 год

Декабрь
2021 год

Мозговая О.К.

Мозговая О.К.

Черняков Е.Н.

Марковской А.Н.

Марковской А.Н.

Координатор муниципального
общественного Совета                                                                                        О.К. Мозговая

Приложение

Размер ежемесячных стимулирующих выплат
руководителям общеобразовательных учреждений

с 01 января 2021  года по 31 августа  2021 года

№
п/п

Наименование учреждения Ф.И.О. руководителя

Количес
тво

баллов
на

1 МБОУ «Арнаутовская СОШ» Филиппов Роман Владимирович 144
2 МБОУ «Большебыковская СОШ» Косинова  Татьяна Николаевна 179
3 МБОУ «Валуйчанская СОШ» Курской

Александр Федорович
143

4 МБОУ «Веселовская СОШ» Алексенко Алексей Петрович 150
5 МБОУ «Верхососенская СОШ» Титова Нина Ивановна 217
6 МБОУ «Верхнепокровская СОШ» Поданева Елена Александровна 169
7 МБОУ «Засосенская СОШ» Соколов Александр Степанович 254
8 МБОУ «Казацкая СОШ» Максимов Владимир Павлович 265
9 МБОУ «Калиновская СОШ» Белоусова Валентина Петровна 146

10 МБОУ «Коломыцевская СОШ» Оболонская Людмила
Николаевна

108

11 МБОУ «Ливенская СОШ № 1» Адамов Сергей Дмитриевич 210
12 МБОУ «Ливенская  СОШ № 2» Митусов Максим Юрьевич 187
13 МБОУ «Новохуторная СОШ» Бородин Максим Александрович 189
14 МБОУ «Никитовская СОШ» Дорохина Елена Васильевна 207
15 МБОУ «Палатовская СОШ» Черкасова Антонина Васильевна 210
16 МБОУ «Сорокинская СОШ» Пчельникова Татьяна Васильевна 198
17 МБОУ «Стрелецкая СОШ» Черняков Юрий Викторович 171
18 МБОУ «Утянская СОШ» Бурминов Юрий Александрович 145
19 МБОУ «Валуянская ООШ» Селезнев Алексей Алексеевич 131
20 МБОУ «Гредякинская ООШ» Александрова Елена Петровна 139
21 МБОУ«Кулешовская ООШ» Заруцкая Светлана Ивановна 104
22 МБОУ «Малобыковская ООШ» Быкова Людмила Митрофановна 107
23 МБОУ «Марьевская ООШ» Головин Иван Петрович 160
24 МБОУ«Самаринская ООШ» Коваленко Лариса Семеновна 148
25 МБОУ«Хуторская ООШ» Обибок Наталья Александровна 124
26 МБОУ «Николаевская начальная

школа - детский сад»
Кунаева Елена Михайловна 87

ИТОГО

Размер ежемесячных стимулирующих выплат руководителям
дошкольных образовательных учреждений

с 01 января 2021  года по 31 августа  2021 года

№
п/п

Наименование учреждения Ф.И.О. руководителя Количество
баллов

1. МБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад  «Солнышко» г.
Бирюча»

Курепина Ольга
Михайловна

749

2. МБДОУ «Детский сад  «Росинка» г.
Бирюча»

Титова Лилия
Викторовна

561

3. МБДОУ «Детский сад с.
Арнаутово»

Белинова Любовь
Петровна

131

4.
МБДОУ «Детский сад с. Валуйчик»

Сперкач Наталья
Владимировна

137

5. МБДОУ «Детский сад с. Верхняя
Покровка»

Лапкина Светлана
Владимировна

-

6. МБДОУ «Детский сад «Теремок» с.
Веселое»

Алексенко Анна
Васильевна

221

7. МБДОУ «Детский сад с.
Завальское»

Демяшова Ирина
Михайловна

108

8. МБДОУ «Детский сад «Березка» с.
Засосна»

Зиновьева Неля
Владимировна

385

9. МБДОУ «Детский сад «Колобок» с.
Засосна»

Лисавцова Татьяна
Петровна

361

10.
МБДОУ «Детский сад с. Казацкое»

Литовкина Людмила
Ивановна

177

11.
МБДОУ «Детский сад с. Калиново»

Казакова Ольга
Дмитриевна

96

12. МБДОУ «Детский сад с.
Коломыцево»

Нистратова Юлия
Николаевна

112

13. МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с.
Ливенка»

Филипенко Алла
Николаевна

393

14. МБДОУ «Детский сад с.
Малобыково»

Воронкова Наталья
Александровна

107

15. МБДОУ «Детский сад «Огонек» с.
Нижняя Покровка»

Парфирьева Ольга
Ивановна

110

16. МБДОУ «Детский сад с.
Никитовка»

Федорова Валентина
Сергеевна

170

17. МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
с. Никитовка»

Радченко Галина
Анатольевна

221

18.
МБДОУ «Детский сад с. Палатово»

Юрова Елена
Михайловна

98

19. МБДОУ «Детский сад «Радуга» с.
Прилепы»

Власова Надежда
Дмитриевна

101

20.
МБДОУ «Детский сад с. Самарино»

Семенцова Марина
Андреевна

154

21. МБДОУ «Детский сад с.
Стрелецкое»

Лесникова Любовь
Петровна

126

22. МБДОУ «Детский сад
«Колокольчик» с. Большебыково»

Переверзева Марина
Владимировна

124

23. МБДОУ «Детский сад «Ручеек» с.
Новохуторное»

 Семенова Ната
Витальевна

155

ИТОГО:  4797

Размер ежемесячных стимулирующих выплат руководителям учреждений
дополнительного образования,

МАУ «Оздоровительный лагерь «Чайка»
с 01 января 2021  года по 31 августа  2021 года

№
п/п

Наименование учреждения Ф.И.О.
руководителя

Количество
баллов

1 МБУ ДО «Дом детского
творчества»

Ефимова Лариса
Николаевна

249

2 МБУ ДО «Центр
патриотического
воспитания, допризывной и
физической подготовки
«Патриот»

Тютюнников
Михаил
Вячеславович

194

3 МБУ ДО «Станция юных
натуралистов»

Литвинова Наталья
Николаевна

254

4 МАУ ДО «Учебно -
профориентационный
центр»

Битюцкий Василий
Николаевич

156

5 МАУ «Оздоровительный
лагерь «Чайка»